Emertimi dhe Forma ligjore
NIPT -i

Adresa e Selise

Data e krijimit
Nr. Regjistrit Tregetai

Veprimtaria Kryesore

BIG MARKET
LO7324201N

adresa
SUPERMARKET

2010

TE KONSOLIDUARA
TE SHPREHURA NE LEK

RRUMBULLAKOSURA NE LEK

PASQYRAT FINANCIARE

( Ne zbatim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr. 2 dhe
Ligjit nr. 9228 Date 29.04.2004 Per Konatbilitetin dhe Pasqyrat Financiare )

Pasqgyra Financiare jane individuale
Pasqyra Financiare jane te konsoliduara

Pasqyra Financiare jane te shprehura ne
Pasqyra Financiare jane te rrumbullakosura ne

Periudha Kontabel e Pasqyrave Financiare

Data e mbylljes se Pasqyrave Financiare

Nga 01/01/2013
Deri 31/12/2013




Pasqyra Financiare te Vitit 2013

AKTIVET Periudha Periudha
Raportuse Paraardhese

~1 | AKTIVETAFATSHKURTERA | |  9406033] 18198693
|1 - Aktivet monetare | | s302267] 11255933
— > Aka T ] " 1099870] 2946141
— e || o swere
"~ |2- Derivatete Aktivette mhajturapertregetim | ¢ |
|3 Aktivette tjera financiare afatshkurtera | | ~ 3103766] 1238847
- |> Kliente per mallra , produkte e sherbime | 298594] 1114867
' |> Debitore , Kreditore te tjere | | 2527191] 15400
____|>_Tatim mbi fitimin 1 or7est] 108580
- |> Tvsh ,, I R
" |> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve I
B D D .
-1 1Tt
I D I
B D I
— [a-inventari | | 11404914] 5703913
—_|> Lendetepara "+
— |> nventarlimet [ 1~ o o0
"~ |> Prodhimine proces |t |
—__|> Produkte te gateshme | |}
___|> Maliraperrishife | |} 11404914
|5 Parapagesa per furnizime | |}
B D T
I Y I
|5 - Aktivet biollogjike | I o 0
"~ |6- Aktivet afatshkurtera te mbajturaperrishie | | | |
|7 -Parapagme dhe shpenzime teshtyra | {1
—_|> Shpenzime te periudhave te ardheshme | | I
I Y I
I D P
0l | AKTIVET AFATGJATA | |  2539300] 3159666
|1 -Financimet financiareadatgjata | | | |
|2 - Aktivet Afatgjata materiale | © | = 2539300
B N D
— |>Ndertesa T % — 0
— [>Makineriepaisie | 1 — 2539300] 3159666
—_|> Aktivetteraafatgjatamaterialle | |  of ©
| Mjete transporti | ¢t | |
—_[3-Aktivet Biologjike afatgjata | | |
—_ |4-Aktivetafatgjatajomateriale | | o] 0
"~ |5-Kapitali aksioner | papaguar | | |
—__|6-Aktivete tjeraafatgjata. | |
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Pasqyra Financiare te Vitit 2013

PASIVET E KAPITALET Periudha Periudha

hl N e e
N Derivatet | 16610691
____[1. - Aktivet monetare | I R
| 2-Huamaret — —— | —
| > Overdraftet financiare - 1T
- > Huamarjet afatshkurtera _ —-
A Y N N I
_|3-Huateeparapagimet | | 1ep10691] 16767368
-—
-_-J
> Detyrime per Sigurimetshogerore | | o4oes] 80483
--
-__—
__[>Detyrime tatimoreper TVSH | 688876
-——_
__[>Tedrefaedetyimendajotakeve | | |
___[> Dividente per tu paguar 8Tatm neBurim) | | [
-——_
___[>Plesmarjeneinvestm | [ [
-—_—
=—_—

A I I
_PASNVETAFATGIATA | | — ¢ 5
| 1-Hugteafatgigta | [ |
|_|>Hua, bono , dhe defyrime qeraje financiare | [ |
P> Bonotekovertushme | | [
| [2-Huamarjet teferaafatgiata | | [
__[3-Crantet dheteardhurateshtyra | | |
__4-ProvigionetAfatgjata | [ |
A A I I
I A I I
|  TOTALIIPASNVEVE(I+1) | | 1610601

I A I I
I]J-IM_—
__[1-Aksionetepakices | [ |
___{2- Kapitali | aksionereve te Shogmeme(P Fte kons) | |
 |3- Kapitali aksioner e 100000
|4 - Primi | Aksionit N R
-__—
-———
-———
| [8-rezenatetera | | [
| |9-Fitimetepashperndara | | 4175110] 3038300
|10 -Fitime (Humbja) e vititfinanciar | | 5.4p4446] 145268201
_ [M1-HUMBJE |

.

I
| TOTALI| PASIVEVE DHE KAPITALIT(1+ 11 + Iil)
-
|
.

LLOGARI JASHTE BILANCI
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2013

Pershkrimi | elementeve

Periudha Periudha

Paraardhese

_ 113405315 105302316

. Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shirytezimit -
-

Ndryshimi ne inventarin prod | gateshm e prodh proces

! Materiale te konsumuara - 104,250,410
Kostot e punes - 9379397

. Pagat dhe shtesat e personelit -

. Shpenzime per Sigurimet shogerore e shendetesore - 552813 569038

Shpenzime te tiera 406,747 3,981,555
OTALI | SHPENZIMEVE

l . 110,671,254| 103,691,834
l Fitimi ( humbja ) nga veprimtaria kryesore | -

-H

N

94,191,310

4729053

4826584 4160015

Te ardhura e shpenz financ naa njesi’ s e kontrolluara

Te ardhura e shpenzimet financiare nga pjesmarjet

Te ardhura e shpenzimet financiare donacione -

. 121.0 Te ardhura e shpenz financ naa Invest te tiera e financ afat gjata

. 122 Te ardhura e shpenzimet nga interesat

. 123 Fitime ( humbije ) nga kurset e e kembimit

o
o)
N
L -

0957

. 124 Te ardhura e shpenzime te tiera financiare

. 2,740,018 1,614,102
FITIMI PARA TATIMIT _. . 2,740,018] 1,614,102
Shpenzimet e tatimit mbi fitimin - 274100 -




BIG MARKET

Fitim - humbije

dt. 27.03.2014 19.50.27 dt 31/12/2013 - fage 171

llogari pershkrim shpenzime ardhura

ARDHURA

704 Shitje e punimeve dhe e sherbimeve 508,448.97

705 Shitje malirash 112,918,008.41

754 Dhurata e ndihma te marra 0.00

767 Te ardhura nga interesat 1,678.14

769 Fitim nga kembimet valutore 7,061.44

79 .......... Transferim i shpenzimeve -23,924.68
113,411,272.28

SHPENZIME

6035 Ndrysh.gjend.malira -4 574,244.16

60352 Mallra te demtuara 17,195.73

60353 Mallra te Skaduara 19,698.65

60355 Sistemim -7,405.53

60357 Sistemim per rivleresim -323,187.15

604 Bi.energji,avull, uje 1,026,099.26

605 Blerje /shpenzime malira, sherbimesh 103,977,697 .81

606 Blerje amballazhi 789,381.95

607 Blerje te pastokueshme 57,072.40

608 Blerje /shpenzime te tjera 63,116.99

6081 Shpenzim marketi 236,829.59

6082 Shpenzime Kancelarike 39,441.80

613 Qira 2,564,700.00

615 Mirembaitje dhe riparime 125,691.34

617 Studime dhe kerkime 101,801.67

618 Te tjera 50,833.20

621 Personel nga jashte ndermarjes 5,000.00

624 Publicitet,reklama 15,000.00

626 Shpz.postare e telekom. 65,686.11

628 Sherbime bankare 38,659.57

634 - Taksa dhe tarifa vendore 164,833.36

638 Tatime te tjera 416.70

641 Pagat dhe shperblimet e personelit 4.826,584.00

644 Sigurimet shogerore dhe shendetesore 552,813.00

668 Shpenzime financiare te tjera 83,333.67

669 Humbje nga kembimet valutore 119,504.52

6811 amortizim i AQ afatgjate 634,700.00

694 Tatime mbi fitimet 274 100.00

82 §HPENZIME BLERJE AQT 0.00

lllllllllllllllllllllllllllllllllllllll

110,945,354.48




Pasqyra e Fluksit monetar - Metoda Direkte

Pasqyra e Fluksit monetar - Metoda Direkte Periudha Periudha

raportuse Paraardhese

' Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit -
- Mijetet monetare (M M) te arketuara nga klientet 136416244 125291112

- Mjete monetare (MM) te PAGUARA ortaku(PJESMARRJE) -
- M M te paguara ndaj furnitoreve e punonjesve 139,635,191 125893131
- M M te paguara per periudhat e ardheshme _

- Tvsh e paguar 1291219 185779
. tatim fitimi i paguar 443501 270000

- TASA TE TJERA 406,747

- M M Neto nga veprim.arite e shirytezimit

-4 953.667
! Fluksi monetar nga veprimtarite investuse

Blerja e njesise te kontrolluar X minus parate e Arketuara

- Blerja e Aktiveve afat gjata materiale

Te ardhura nga shitja e paisjeve -

- Interes | arketuar
- Divident | arketuar

- M M Neto te perdorura ne veprimtarite investuse

- Fluksi monetar nga aktivitett financiare

- Te ardhura nga emetimi | kapitalit aksioner
- Te ardhura nga huamarjet afatgjata

- pagesat e detyrimeve te gerase financiare

RIMBURESIME TATIMESH

- Dividente te paguar

- M M Neto e perdorur ne veprimtarite financiare

- Ritja / renja Neto e mjeteve monetare 4,953,667 -1054178
- Mjete monetare ne fillim te periudhes kontabel 11255934 12310112
- Mjete monetare ne fund te periudhes kontabel 6,302,267 11255934
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PASQYRA E NDRYSHIMEVE NE KAPITAL 2013
Nje pasqyre e Konsoliduar

Zoterimet e

Kapitali Aksioner ge | perket Aksionereve te Shoqgerise Meme
Kapitali Primil Pksionete] Rezervat | Reze konvert Fitimi | pa TOTALI | Aksionereve] TOTALL!
Aksioner ] Aksionit| Thesarit | Stat ¢ Ligj jnonedh te huaj| shperndare te pakices
- Pozicioni ne 01 Janar 2012 100000 -—_— 3038309 3138309 - 3138309

Efekti | ndryshimit te politikave kontabe! --—
Pozicioni | megulluar I

Efekti | ndryshimeve te kurseve te

kembimit gjate konsolidimit

qe nuk jane njohur ne pasqyren e

te Ardhurave dhe Shpenzimeve

| slFiimiNeto vittFinanciar20t2 | | |
- Dividentet e paguar --

' Statuore
6

Emetimi | Kapitalit Aksioner --
Pozicioni me 31 Dhjetor 2012 100000 m

7))
Efektet e ndryshimit te kurseve -
te kembimit gjate konsolidimit

| msesor] wamesor| | 11seso

4275110
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at. 27.03.2014 20.23.31

BIG MARKET

Bilanc

dt - 31/12/2013
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llogari vershkrim
Pasiv

Aktiv

10 . KBDIaI | pAGUAT

108 Fitim / humbja e pashperndare
1 0 g ........................................ R EZUItatl lushtnmlt ................................................................................
2134 Makineri Ghe paiise pme e
S e MODile O palisje Zyre ™
2813 T Per instalime teknike, makinerits, paiise, insirurm di
31 M allragrup| ' ...................................................................................
40T ek urnitore per malira , produiie ¢ sherbime
oL Kliente per mallra, produkte e sherbime ™"
423 Paradhenie per punonjesit
A3 Sigurime shogerore dhe shendefsore
02 e J 21T Mbi te ardhurat e personale T
444Tat|mmb|ﬁt|mm .....................................................................................
486 Shteti-TVSH e zbritshme "
2 . € 1€}t dhe detyrime ndaj ortakeve dhe aksionere
B et ne R
T —— LI MONCACNEIKE
AL Viera monetare ne lek
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SHENIMET SPJEGUESE

Sgarim:
Dhénia e shénimeve shpjeguese né kété pjesé éshté e detyrueshme sipas SKK 2.
Plotesimi i te dhenave té késaj pjese duhet t& béhet sipas kérkesave dhe strukturés standarte te
percaktuara ne SKK 2 dhe konkretisht paragrafeve 49-55. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete :
a) Informacion i pérgjithsém dhe politikaf kontabél
D)Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasqgyrave financiare
C) Shénime té tiera shpjegeuse

|

A | Informacion i pérgjithshém
|

Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare”
Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2; 49)
Baza e pergatities se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.(SSK 1, 35)
Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F. : (SKK 1; 37 - 69)

a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbaijtur ne llogarite e saj aktivet,pasivet dhe
transaksionet ekonomike te veta.

b) VIJIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuse eshte e siguruar duke
mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.

c) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet ge lejohen nga SKK. '

d) KUPTUSHMERIA e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
gene te qarta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem ge kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

e) MATERIALITETI esnte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale. _

f) BESUSHMERIA per hartimin e Pasgyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :

- Parimin e paragitjes me besnikeri

- Parimin e perparesise se permbaijtjes ekonomike mbi formen ligjore

- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem

- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te gellimshem
- Parimin e plotesise duke paragitur nje pamije te vertete e te drejte te PF.

- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel

- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

|
A |l Politikat kontabél

|

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "FIFO" ( hyrje e pare ,
dalje e pare.(SKK 4: 15) |

Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM qe ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
eshte vleresuar me kosto. (SKK 5; 11) |

Per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua kostot e huamarrjes (dhe
Interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5: 16)

Per vieresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paragitur ne
bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5: 21)

Per llogaritien e amortizimit te AAM (SKK 5: 38) njesia jone ekonomike ka percaktuar
si metode te amortizimit te ndertesave metoden lineare dhe per AAM te tjera metoden e amortizimit

mbi bazen e vleftes se mbetur ndersa riormat e amortizimit jane perdorur te njetlojta me ato te sistemit
fiskal ne fugqi .
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